ferant: ut s^epe legimus contigisse. Sed, si eo miraculo moneri nō sunt digni, erit tempus, quando, sicut Magdeburgensi Vdoni, hostias Angeli è visceribus reuulsas, atque flammato gladio, è cervicibus excussas repetent; remque omnium sanctissimam, in salutem institutam, seuerissimo Iudici Deo, in vindictam damnationēmque eorum, annumerabunt.

Interim Deus amicis filiolisque suis diligenter prouidet, ne fame pereant; neque per Angelos tantum diuinas has illis sportulas mittit, sed suis met etiam manibus se se illis in os, in petus, in animam immittit. Celebrauerat aliquando Missam Honoratus, post Firminum Episcopum Ambianensem, quartus. Ventum erat ad hostiam sumendam; ibi, attentissima cogitatione, institit tanti sacramenti dignitatem perpendere. Ea meditationis vis fuit, vt, p^rae reuerentia, hostiam manibus attingere veretur. Placuit coniuiae modestia Christo, censuitque miraculo honorandam, miraculoque stupendo. Nam ipse, ex depicta inibi imagine sua, brachium extendit hostiamque, velut viua manu, sublatam de altari Honorato porrexit. Itaque, iam ille sumere non recusat, quod diuinitus dabatur; tanto dignior eo pane, quanto se iudicauit indignorem. Vnde recte dixit S. ille Pater: *Deuoto animo & cum timore accedendum ad communionem, ut sciat mens, reverentiam se debere ei, ad cuius corpus sumendum accedit. Hoc enim apud se debet iudicare, quia Dominus est, cuius in mysterio sanguinem potat, qui testis est beneficij Dei. Quem nos, si cum disciplina accipiamus, non erimus indigni corpore & sanguine Christi: gratias enim videbimus reddere redemptori.* Hanc humilitatem, vt in se struant, vel laici communicaturi, vel sacrificaturi sacerdotes, habent p^raeclarum illam D. Augustini orationem, quae incipit, *Summe sacerdos &c. in qua etiam petenda sic loquitur: Ut sacrificium laudis casto corpore & mundo corde valeam offerre. Quanta enim cordis contritione, & lachrymarum fonte, quanta reuerentia & timore, quanta corporis castitate & animi puritate istud dinimum & celeste sacrificium est celebrandum?* Domine Deus meus, ubi caro tua in veritate sumitur, ubi sanguis tuus in veritate bibitur, ubi ima summis coniunguntur, ubi adest Sanctorum presentia Angelorum, ubi tu es sacerdos, & sacrificium mirabiliter & ineffabiliter? *Quis dignè hoc celebrare potest mysterium, nisi omnipotens Deus offerentem fecerit dignum?* Talis oratio humilem facit, talis meditatio dignum; talibus se porrigit Ser-

Vide de subdu^ctio*n* hostijs
Sozom. 1. 8.
hist c. 5. Ba-
ron.t. 3. An-
nal. An. 400.
Petr. Cluni-
ac.lib. 1.c. 2.
Gregor. Tu-
ron. lib. 1. de
glor. Mart. c.
86.

XII.

Petr. de Na-
tal. 1. 2. Cat.
Sanct. 86. M.
Mar. Spalat.
1. 4 c. 12. ex
Breuiar. Am-
bian.

S. Ambros.
in 1. Cor. 11.

R 3 uator,

Prou. 3. 32. uator, quia *cum simplicibus sermocinatio eius*. Qui etiam S. Dionysio,
 Su. 9. Octob. cum Rustico & Eleutherio socijs, in carcere, detento, & mox ad
 in vita eius, martyrium ituro, cunctis, qui doctrinæ eius audiendæ gratia ade-
 c. 29. & Io. Garetius
 cent. 9. ex Hilduino
 Abbate 840. rant, spectantibus, ingenti luce, & Angelorum multitudine cir-
 cumdatus, sanctum panem porrigenus, dixit: *Accipe hoc, mi chare,*
quod mox complebo tibi, vna cum Patre meo, quoniam mecum est maxi-
mam erces tua, & his, qui audierint te, salus in regno meo. Hæc, dum
 Missam, iam tum Apostolorum tempore, in custodia, ficeret D.
 Iudith. 9. 5. Dionysius, euénere. *Tu enim, Ó Deus, fecisti priora, & illa post illa*
cogitasti: & hoc factum est, quod ipse voluisti.

XIII.

Verùm neque Spiritus Sanctus deest, Eucharistiam desiderantibus. Siquidem, vt, in vita SS. Martyrum Faustini ac locutæ, habetur, cum prædicti martyres Secundum militem, Mediolani, baptizassent, & sacrâ etiam communione, ex eo, membrum Ecclesiæ facere voluissent, sed panis deesset, ex quo sacramentum conficerent, à columba alite rostro delatum accepere, eique sumendum præbuere, sacrum esse minimè dubitantes, qui sic afferebatur. Et facilè fuit credere, Spiritum S. fuisse, quem etiam Ioannes Baptista *descendentem, quasi columbam, de cœlo vidisse se testatus est.* Certè, cum trium diuinorum personarum simplex, unicâque substantia separari non possit, apud eundem, Pater, & Spiritus Sanctus mansionem facit, apud quem Dei Filius diuertere non dēsignatur. Quare huius diuini Spiritus est, homines ad credorū communicandum & incitare, & iuuare, vt dignè communient. Nam indignis, meritò cœlum claudit, ne manna hoc inde descendat. Cur enim non faceret? cum Apostoli id scribantur, fecisse. Nam, coronidis loco, adjiciam, quod à multis probatis scriptoribus refertur, Anno scilicet Christi 1121. Ioannem Indorum Patriarcham venisse, & Callisto Pontifici, Cardinalibus Prelatisque alijs, in consistorio publicè, summa cum fide, narrauisse, suo quidem tempore, S. Thomam Apostolum, quotannis, populum, sua manu, communicauisse, &c., qui dignis sacramentum porrexerat, ab indignis id retraxisse. *Quod iudicium discrimenque etiam vidit olim Ammon presbyter sacris operans.* Angelus enim ad dexterum altaris cornu astans, dignè communicantium nomina in librum referebat; eorum autem, qui synaxi se subduxerant, nomina conspexit deleri, qui triduo inde mortui sunt. Si oculos Ammonæ haberemus, quam multos indignè ad altare acce-

Helinand. in Chron. Io. Naucler. vol. 2. gen. 38. Stapleton. in Col lect. de S. Thoma & Petr. Ribadeneira de vitis SS. 21. Decemb.

Pallad. in hist. SS. PP. c. 72.

accidentes conspiceremus, de libro vitæ deleri? Admiranda Dei patientia est, qui ordinariè non vult à sacerdote communicante cognosci discrimen dignè, indigneū communicantium, neque retrahi manum, etiamsi Iudas aliquis, hoc est, auarus, proditor, aut sacrilegus, impuro ore, SS. Eucharistiae sacramento inhiet. Impunè id se isti facere putant, quia non statim puniuntur. Sed, ô Deus, omnes via tua parata sunt, & tua iudicia, in tua Judith 9.5. prouidentia posuisti.

Hoc est iudicium Dei. Dignis etiam spiritualem dat escam, XIV.
in tempore opportuno, indignos vel in hac plecit vita, vel in altera. 1. Cor. 11.
Itaque qui manducat, & bibit indignè, iudicium sibi manducat & bibit:
non dijudicans corpus Domini. Quoniam futurum est iudicium, ait,
Mediolanensis Antistes, ut quemadmodum accedit unusquisq; causa
sua reddat, in die Domini nostri IESV Christi: quia sine disciplina tra-
ditionis & conuersationis qui accedunt, rei sunt corporis & sanguinis
Domini. Quid est autem reos esse, nisi pœnas dare sortis & mortis Do-
mini? occisus est enim pro ijs, qui beneficium in irritum ducunt. Pro-
perea inter vos multi infirmi & agri, & dormiunt multi. Ut verum
probaret, quia examen futurum est accipientium Domini corpus, iam
hic imaginem iudicij ostendit, qui inconsiderate acceperant, dum febri-
bus & infirmitatibus corripiebantur, & multi moriebantur, vt in his
ceteri discerent, & paucorum exemplo terribili emendarentur, non inul-
tum scientes corpus Domini negligenter accipere, & eum, quem hic
pœna distulerit, grauius tractatum iri, quia contempnit exemplum.

Possent eiuscemodi diuinorum iudiciorum documenta,
etiam in ceteris Christi sacramentis data adferri, sed ea passim ali-
bi inferendi erit locus; & hæc ipsa sufficiunt, ad nos commone-
faciendos, vt in Deo magis, quam in hominibus confidamus, &
in omnibus periculis, dicamus: *Da nobis auxilium de tribulatione:* Psal. 107.13
quia vana salus hominis; itemque: *Tibi derelictus est pauper, & or-*
phano tu eris adiutor, quia oculi tui in pauperem respiciunt, &, propter
miseriam inopum, & gemitum pauperum exurges, quando diuites di-
mittes inanes. Sicut enim auis implumes & se ipsos alere non va-
lentes pullos, maiore cura, alit, & minus sollicita est de ijs, qui
iam euolate atque in pastum ire didicerunt; ita Deus maximè in-
digentes maximè iuuat. Hæc est gloria eius, hæc potentia & bo-
nitatis magnitudo; posse rebus desperatissimis succurrere, &
vao verbo, posse, quod alias nemo possit: sicut & medici præ-
stantia.

stantia in clarescit, quando morbos pellit, ab alijs desperatos. De mosthenes, cum illi obijceretur, quod cum malis consuetudinem haberet, Ille, inquit, est optimus, qui derelictos ab omnibus curandos suscipit. Ita, tametsi oculus Domini omnibus inuigilat, omnibusque prospicit, præcipue tamen illos curat, quos alius nemo curat; & hoc ipsum plus est, quam si quis ab omnibus curaretur. Ut enim oratori olim peroranti, cæteris auditoribus sensim dilapsis, & solo Platone, post omnes, remanente, *Plato instar omnium fuit*, sic instar omnium, & præ omnibus, debet nobis esse Deus, qui solus sufficit, & infinitis modis omnium creaturarum auxilia excedit. Quemadmodum vnius præsentia atque lux Solis clarius lucet, quam lumina omnium stellarum reliquarum. Quare quisquis se ab omnibus mortalibus deserit videt, si ab eo noti amicique omnes recesserunt, si in se ipso nullum consilium, in alio nullum auxilium reperit, credat superesse Deum, & hunc sufficere existimet, clametque cum S. Francisko: *Deus meus & omnia*.

XVI.

Luc. 22.35.
Psal. 110.6.

Quia vero sollicitudo stultorum mortalium minimè curat spiritualia, maximèque circa victum vestitumque versatur, necessarium duco, ut afferam plura diuinæ curæ exempla, quæ monstrant, Deum non deesse ijs, quibus omnia, etiam in rebus temporalibus, deesse videntur, è quibus apparebit, quam longè præstabilius sit, etiam propter corporis necessaria, spem in Deo, quam in agris & fundis collocare: nulla enim grando, nulla vredo, nulla tempestatum iniuria potest obesse, spem suam diuinitatis anchorâ fulcienti. Quod confirmauit Dominus, cum Apostolis dixit: *Quando misi vos, sine sacculo & pera, nunquid aliquid defuit vobis?* nempe hoc est, quod olim dixit: *Oculi mei ad fideles terre, qui etsi baculo aut gladio carent, tamen ab Angelo meo defenduntur; si peram non ferunt secum, è nubibus panem illis mitto, & mensam instruo, ambrosiâ cœlesti conditam.*

CAP. XVI,